
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکــه گفت: فاز 
اول بزرگ‌تریــن نیروگاه خورشــیدی ایــران با 
ســرمایه‌گذاری ۲۰ هزار میلیــارد تومانی فولاد 

مبارکه وارد مدار شد.
 محمدیاســر طیب‌نیا، در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایراســین اظهار کرد: نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی فولاد 
مبارکه در شــرق اصفهان، بزرگ‌تریــن نیروگاه 
خورشــیدی ایران و بیســتمین نیــروگاه بزرگ 

خورشیدی در دنیا محسوب می‌شود.
وی افزود: فاز اول این نیروگاه با همکاری شرکت 
صنایع نیرو و انرژی پاک فولاد )صناپ( و شرکت مپنا 
توســعه ۳ در حال بهره‌برداری است و بهره‌برداری 
کامل از این پروژه با سرمایه‌گذاری ۲۰ هزار میلیارد 

تومان توسط فولاد مبارکه انجام خواهد شد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: در حال 
حاضر بخش اول این پروژه به میــزان ۲۰ مگاوات 
بهره‌برداری شــده و برق تولیدی آن به شبکه برق 

سراسری متصل شده است.
وی اضافه کرد: پنل‌هــای موردنیاز برای تولید 
۱۲۰ مگاوات برق در سایت نیروگاه موجود است و 
شرکت صناپ قرار است این میزان برق را تا پایان سال 

به شبکه برق سراسری متصل کند.
طیب‌نیا تصریح کرد: نیروگاه خورشیدی فولاد 
مبارکه پس از بهره‌برداری این قابلیت را دارد که در 
زمان اوج تولید، معادل یک‌پنجم ظرفیت بزرگ‌ترین 
نیروگاه ایران یعنی نیروگاه سیکل ترکیبی دماوند 
انرژی تولید کند؛ در نتیجه، می‌تواند در توســعه 
اقتصادی و زیست‌محیطی کشور و تسهیل مسیر 
شرکت در دســت‌یابی به فولاد سبز نقش مهمی 

ایفا کند.
جلوگیری از انتشار یک‌میلیون تن 
دی‌اکسیدکربن در سال با نیروگاه 

خورشیدی فولاد مبارکه
 محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات 
فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه نیز در این زمینه تصریح 
کرد: در سال‌های اخیر، به‌دلیل وجود محدودیت‌های 
زیاد در زمینه برق و گاز در کشور و تبعات ناشی از این 
محدودیت‌ها در حوزه تولید، صنایع و کارخانه‌های 
بزرگ که مصرف بیشتری در حوزه انرژی داشتند 
اقدام به سرمایه‌گذاری حوزه انرژی کرده‌اند؛ این در 
حالی است که به‌دلیل وجود ظرفیت‌های بالا در حوزه 
انرژی خورشیدی کشور و مشکلات ناشی از آلودگی 
هوا به‌دلیل تولید برق در نیروگاه‌های قدیمی راندمان 
پایین، استفاده از نیروگاه‌های خورشیدی در اولویت 
است. فولاد مبارکه به‌عنوان شرکتی پیشرو در این 
حوزه با تشکیل سبد انرژی شامل فسیلی )سیکل 
ترکیبی( و تجدیدپذیر )بادی و خورشیدی( اقدام 
به سرمایه‌گذاری برای احداث نیروگاه خورشیدی 

۶۰۰ مگاواتی کرد.
وی با اشاره به اقدامات فولاد مبارکه در این راستا 
ادامه داد: با عنایت به رویکرد مدیریت ســازمان و 
الزامات حرکت در مسیر تولید فولاد سبز، مطالعات 
بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور شروع شد و 
پس از برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار، عملیات 

اجرایی آن از سال ۱۴۰۲ آغاز گردید. در حال حاضر 
نیز ۲۰ مگاوات از این نیروگاه در مــدار تولید قرار 

گرفته است.
صباغــی در ادامه درباره ویژگی‌هــای نیروگاه 
خورشــیدی 600 مگاواتی فولاد مبارکه گفت: از 
ویژگی‌های بارز این نیروگاه می‌توان به جلوگیری 

از انتشــار یک‌میلیون تن دی‌اکسیدکربن در سال 
اشاره کرد که این عدد تأثیر قابل‌توجهی در کاهش 
آلایندگی در مقایسه با نیروگاه‌های با راندمان پایین 

با همین ظرفیت دارد.
به گفته مدیر ارشــد خدمات فنی و پشتیبانی 
فولاد مبارکه، یکی دیگر از ویژگی‌های نیروگاه‌های 
خورشیدی فولاد مبارکه این است که در زمان پیک 
مصرف برق در روزهای تابستان بیشترین تولید برق 
در نیروگاه خورشیدی اتفاق می‌افتد که با راه‌اندازی 
کامل این نیروگاه در زمان پیک مصرف، فولاد مبارکه 
می‌تواند ۳۰ درصد از برق موردنیاز خود را از طریق 
انرژی تجدیدپذیر خورشیدی تأمین کند. همچنین 
جابه‌جایی بالغ‌بر ۹۰۰ هزار صفحه خورشیدی در 
راستای حرکت خورشید در طول روز که منجر به 
افزایش راندمان نیروگاه می‌شود از دیگر ویژگی‌های 

بارز نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه است.
 

فولاد مبارکه با سرمایه‌گذاری در پروژه 
احداث نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی 

پرچم ارزشمندی را برافراشت
 محمدرضا جعفرزاده، مدیرعامل شرکت صنایع 
نیرو و انرژی‌های پاک فولاد )صناپ( نیز در پی وارد 
مدار شــدن 20 مگاوات از ظرفیت 600 مگاواتی 
نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه به سؤالات خبرنگار 

فولاد این‌چنین پاسخ داد:
قدری دربارۀ ســابقه اجرای این پروژه 

توضیح دهید.
کار مطالعاتــی عملیات احداث نیــروگاه 600 
مگاواتی آفتاب شرق که با ســرمایه‌گذاری فولاد 
مبارکــه در حال انجام اســت به‌دلیل ســاختار و 

جانمایی طرح، نوع تکنولوژی، ســرمایه‌گذاری و 
نحوه اجرا با سایر پروژه‌ها بسیار متفاوت و سنگین 
بود و از سال 1400 شــروع شد. با توجه به فراخوان 
انجام‌شده، اواخر سال 1401 مناقصه پروژه با حضور 
شرکت‌های داخلی انجام گرفت و در ادامه، از اوایل 
سال 1402 عملیات اجرایی پروژه به پیمانکار برنده 

مناقصه ابلاغ و در نهایت پروژه از شهریورماه 1402 
با موفقیت آغاز شــد. در حال حاضر نیز به شکرانه 

خداوند در شرایط بسیار خوبی قرار دارد.
میزان سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در این 

پروژه چقدر بوده است؟
حجم سرمایه‌گذاری پیش‌بینی‌شده برای این 
پروژه نزدیک به 20 هزار میلیارد تومان معادل 350 

میلیون یورو است.
مقایسه این نیروگاه با سایر نیروگاه‌های 

خورشیدی کشور گویای چیست؟
این پروژه از نظــر حجم بزرگ‌تریــن نیروگاه 
خورشیدی کشــور محسوب می‌شــود. ظرفیت 
بیشترِ نیروگاه‌های خورشیدی که پیش ‌از این در 
کشور وجود داشــته‌اند 10 تا 12 مگاوات بوده‌ که 
به پســت‌های 20 کیلوولتی متصل می‌شده‌اند؛ 
درحالی‌که نیروگاه خورشــیدی 600 مگاواتی به 
پست‌های 63 و 400 کیلوولتیِ اختصاصی متصل 
می‌شود و این اتفاق نیز برای نخستین بار در کشور 
با اســتفاده از پنل‌های دورو که منطبق بر آخرین 
تکنولوژی روز دنیاست، رخ می‌دهد. در این پروژه 
از سازه‌های ردیاب‌دار خورشیدی استفاده می‌شود؛ 
به‌نحوی‌که با اســتفاده از این تکنولوژی می‌توانیم 
بیشترین سطح انرژی ممکن را از خورشید دریافت 
کنیم. به عبارت بهتر، با استفاده از این روش، بازدهی 
انرژی خورشــیدی بیش از 21.3 درصد اســت؛ 
درحالی‌که بازدهی استفاده از تکنولوژی پنل‌های 
انرژی خورشــیدی در دنیا از 5 درصد شروع شده 
و الآن با اتکا به آخریــن تکنولوژی‌ها به 23 درصد 
رسیده اســت. ما نیز بنا داریم در فازهای بعدی از 

همین تکنولوژی استفاده کنیم.
درباره احجام و ظرفیت ایــن پروژه نیز 

توضیح دهید.
از نظر وسعت باتوجه‌به اینکه هم‌وطنان شناخت 
خوبی از وسعت میدان نقش‌جهان اصفهان دارند 
باید به اطلاع برسانم که این پروژه 1200 هکتاری 
ازنظر وسعت به‌اندازه 130 میدان نقش‌جهان است و 
می‌تواند به‌تنهایی ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی 
کشور را تا دوبرابر افزایش دهد. در این پروژه حدود 
یک‌میلیون پنل استفاده می‌شــود. از سال 1392 
تاکنون حدود 595 مگاوات نیروگاه خورشیدی در 
کشور احداث شده است که با اضافه شدن ظرفیت 
600 مگاواتی انرژی تجدیدپذیر فــولاد مبارکه، 
همان‌طور که اشاره شــد، ظرفیت کشور در حوزه 
نیروگاه خورشیدی به‌طور یک‌جا دوبرابر خواهد شد.
درباره میزان اشتغال‌زایی و آثار اجتماعی 

این پروژه توضیح دهید.
در حال حاضر حدود 400 نفر در کارگاه مشغول 
فعالیت هستند؛ اما به‌طور غیرمستقیم حدود 2000 
تا 3000 نفر در پــروژه درگیرند. به عبارت بهتر، در 
حال حاضر، برای حدود 4 هزار نفر اشــتغال‌زایی 
فراهم شده و بعد از اینکه فاز اجرایی پروژه به پایان 
برســد و نیروگاه وارد فاز بهره‌برداری شود، حدود 

70 تا 100 نفر هم به‌طور دائم در نیروگاه مشغول کار 
خواهند شد. درعین‌حال با تحرکات و فعالیت‌های 
مختلفی که در حوزه‌های ساخت‌وساز، ایاب و ذهاب 
و رونق اقتصادی در منطقه شــرق اصفهان و سایر 
بخش‌های مرتبط در کشــور صورت گرفته است، 
شــاهد رونق و امیدواری نزد مردم منطقه و کشور 
هستیم. به‌طور قطع با آگاهی حداکثری هم‌وطنان از 
میزان سرمایه‌گذاری‌ها و فعالیت‌ها و دستاوردهای 
حاصل‌شــده در این بخش از کشــور، آن‌ها نیز از 
پیشرفت‌های حاصل‌شده در حل مشکل ناترازی 

انرژی مسرور خواهند شد.
اجرای این پروژه عظیم در شرق اصفهان 

چه دستاوردهایی برای کشور در بردارد؟
این نیروگاه دارای تجهیزات مختلفی اســت. 
پنل‌های خورشیدی بخشــی از تجهیزات نیروگاه 
را تشکیل می‌دهد و باتوجه‌به رویکرد بومی‌سازی 
در فولاد مبارکه، در نظر اســت پس از خرید پنل‌ها 
و تراکرهای اولیه موردنیاز نیروگاه، مابقی نیاز را از 
طریق بومی‌سازی در کشور خودمان تأمین کنیم. 
ســاخت ســازه‌های موردنیاز نصب این پنل‌ها در 
داخل کشور در حال انجام است و مقدمات عملیات 
اجرایی پروژه بومی‌سازی ترکرها و پنل‌ها نیز دنبال 
شــده تا بتوانیم در فازهای بعدی به‌طــور کامل از 
ظرفیت‌های داخلی استفاده کنیم. ذکر این نکته 
حائز اهمیت است که عملیات اجرایی، مهندسی، 
مانیتورینگ و اتوماسیون و سایر تجهیزات موردنیاز 
احداث این نیروگاه از قبیــل ترانس‌ها و کابل‌ها با 
استفاده از ظرفیت و توانمندی شرکت‌های سازنده 
و دانش‌بنیان داخلی در حال تأمین است و تا کنون 

نتایج بسیار خوبی در پی داشته داشت.
گفتنی اســت تولید برق پــاک و تجدیدپذیر 
فقط یکی از مزایای احــداث نیروگاه 600 مگاواتی 
خورشــیدی فولاد مبارکه اســت. از نظر فنی باید 
اذعان داشت که احداث نیروگاه خورشیدی در چنین 
مقیاسی برای نخستین بار در کشور در حال انجام 
اســت. در جریان اجرای این پروژه و قبول خطرات 
آن در حوزه‌های سرمایه‌گذاری و به نتیجه رسیدن 
کار، دانشِ ســاختِ چنین نیروگاه‌هایی به کشور 
انتقال می‌یابد و وقتی امکان تکرارپذیری این پروژه 
در کشور بیشتر می‌شود، طبیعتاً دانش فنی عملیات 
طراحی، مهندســی اجرای پروژه و استفاده از آن و 
همچنین دانش ساخت و تولید تجهیزات و قطعات 
در کشور نهادینه می‌شود و می‌توانیم ازاین‌پس شاهد 
احداث نیروگاه‌های بیشتر در مقیاس بزرگ باشیم. 
به خاطر داشته باشیم پیش از این، سایر پیشنهادها 
برای اجرای پروژه‌های نیروگاه خورشیدی در مقیاس 
بزرگ به دلایل مختلف با عقب‌نشینی سرمایه‌گذار 
و پیمانکار و دستگاه‌های بالادست مواجه می‌شده و 
با کسب این موفقیت، بدون شک، پروژه‌های آتی در 
مقیاس بیش از 100 مگاوات، بدون ترس پیشنهاد و 

با موفقیت اجرا خواهند شد.
به‌موازات عملیات اجرایی این پــروژه در حال 

فرهنگ‌ســازی برای احداث حجم بیشــتری از 
نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر حتــی در مقیاس‌های 
کوچک نیز هستیم؛ چراکه در ساعات پیک مصرف 
برق می‌توانیم مشــکل ناترازی انرژی را با استفاده 
هرچه بیشتر از انرژی خورشیدی در مقیاس‌های 

کوچک برطرف کنیم.
به لحاظ زیست‌محیطی تولید این میزان 
انرژی با اســتفاده از انرژی خورشیدی چه 

اهمیتی دارد؟
پاک بودن انرژی خورشــیدی یکــی دیگر از 
دستاوردهای بزرگ عملیات احداث نیروگاه 600 
مگاواتی خورشیدی فولاد مبارکه است. با توجه به نیاز 
روزافزون به انرژی و ازآنجاکه کشور و به‌طور مشخص 
منطقه اصفهان به دلایل مختلف با آلودگی هوا مواجه 
اســت، باید اذعان کرد که تولید این میزان انرژی 
تجدیدپذیر در این نیروگاه از تولید و انتشار 810 هزار 
تن دی‌اکسید کربن جلوگیری خواهد کرد؛ ضمن 
اینکه نصب این میزان پنل در این پهنه از فرسایش 

خاک و انتشار گردوغبار نیز جلوگیری می‌کند.
ورود فولاد مبارکه به این عرصه از چه نظر 

حائز اهمیت است؟
پیشرانی در زمینه توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
مهم‌ترین حرکتی اســت که فولاد مبارکه در این 
حوزه انجام داده است. به عبارت بهتر، فولاد مبارکه با 
سرمایه‌گذاری در پروژه احداث نیروگاه خورشیدی 
600 مگاواتی پرچم ارزشمندی را در حوزه انتقال 
دانش فنی ساخت نیروگاه‌های خورشیدی مقیاس 
بزرگ، خودتأمینی و کاهش مشکل ناترازی برق و 
تولید انرژی پاک برافراشت؛ چراکه به خطر افتادن 
ســرمایه و عدم امکان توان اجرای پروژه می‌تواند 
ریسک‌پذیری ورود به اجرای چنین پروژه‌هایی را 

برای بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی افزایش دهد.
درباره زمان پایانی پروژه توضیح دهید.

برنامه‌ریزی اجــرای کل پــروژه 30 ماه در نظر 
گرفته شده است؛ به‌نحوی‌که طبق برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده تا پایان سال آینده کل 600 مگاوات وارد 
مدار شود اگرچه برای تحقق این پروژه در موعد مقرر 
بســیاری از موارد دیگر از قبیل حمل‌ونقل، اسکان 
کارکنان سایت و سایر موارد می‌تواند به مشکلاتی 
برای اجرای به‌موقع مبدل شوند؛ اما با اراده‌ای که نزد 
مدیریت شرکت فولاد مبارکه و تلاش همکاران در این 
شرکت سراغ داریم امیدواریم به‌موقع بتوانیم تمامی 
فازها را به سرانجام برسانیم. همان‌گونه که اشاره شد، 
فعلًا ظرفیت نصب‌شــده در این نیروگاه حدود 40 
مگاوات است و در حال حاضر تقریباً 20 مگاوات از 
ظرفیت 600 مگاواتی پروژه وارد مدار شده و با توجه 
به اینکه ظرفیت فعلی سایر نیروگاه کشور حدود 10 
تا 15 مگاوات است، این نیروگاه با همین شرایط به 
بزرگ‌ترین نیروگاه انرژی خورشیدی کشور مبدل 
شده است. همچنین تا حدود 120 مگاوات تجهیزات 
به سایت نیروگاه وارد شده است و مقرر است تا پایان 

سال جاری 120 مگاوات وارد مدار شود.

»طیب‌نیا« با اشاره به »وارد مدار شدن فاز اول بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی ایران«، مطرح کرد:

به بار نشستن 20 هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری فولاد مباركه 
»محمدیاسر طیب‌نیا« در دیدار با امام جمعه 

اصفهان مطرح کرد:
تولید با 100درصد ظرفیت در فولاد مباركه 

به‌رغم محدودیت‌ها
به گــزارش خبرنگارفولاد، آیت‌الله ســید یوســف 
طباطبایی‌نژاد در دیدار مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان، با اشــاره به تلاش دولت‌ها در ایجاد و توســعه 
زیرســاخت‌های کشــور اظهار داشــت: با وجود همه 
مشــکلات، دولت‌ها در زمینه تولید بــرق و گاز و دیگر 
زیرساخت‌های موردنیاز کشــور تلاش فراوان کرده‌اند و 

به موفقیت‌های زیادی نیز در این حوزه دست یافته‌ایم.
امام‌جمعه اصفهان در ادامه با بیان برخی توصیه‌های 
اخلاقی به‌ویژه در بزنگاه‌ها و تصمیمات مهم گفت: قرآن 
کریم می‌فرماید: »یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا عَلیَْکُمْ أنَفُْسَــکُمْ لَ 
کُمْ« این به آن معناســت که اگر همــه عالم خراب  یضَُرُّ
شود، به انسانی که در مسیر درست قرار دارد ضرری وارد 

نمی‌شود.
وی افزود: این مسئله درست است که باید به فکر مردم 
بود، اما نباید کاری کرد که برای ســود مردم، فرد به خود 
ضربه بزند و نباید دین خود را برای دنیای مردم خرج کرد 

و این یک اصل در اداره کشور و مسائل اجتماعی است.
امام‌جمعه اصفهان به مسئله ســودهای بانکی و ضرر 
آن برای اقتصاد و تولید کشــور اشاره کرد و گفت: یکی از 
مشکلات وجود سودهای بانکی اســت و اگر سود بانکی 

نبود، مردم مشغول به کار و تولید می‌شدند.
وی اضافه کرد: توسعه امر خوبی است، اما با سودهای 
بالای وام‌های بانکی این امر به دست نمی‌آید؛ همچنان‌که 
در کشورهای دیگر سود بانکی وجود ندارد و یا در صورت 
وجود، بسیار اندک است؛ لذا سود بانکی عاقلانه و شرعی 

نیست.
وی خاطرنشان کرد: مدیریت درســت این است که 
فرد با پول و با عقــل و درایت خود درآمــد و امرارمعاش 

داشته باشد.
آیت‌الله طباطبایی‌نژاد به کار بــردن عقل و تدبیر در 
مسائل را مهم دانســت و ادامه داد: در قرآن کریم به این 
نکته اشاره شده که »کثرهم لایعقلون« درحالی‌که فرق 
بشر با حیوان در داشتن تفکر و عقل است، در بیشتر امور 
بدون تفکر عمل می‌کنیم و این مسئله به اسم اسلام تمام 

می‌شود.

تهیه سند پیشرفت و آبادانی برای ۱۰۳ روستا 
در استان اصفهان

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه نیز در دیدار امام‌جمعه 
اصفهان ضمن ارائه گزارشــی از عملکــرد فولاد مبارکه 
در حوزه‌های مختلف گفت: شــرکت فولاد مبارکه تنها 
مجموعه‌ای در کشور اســت که با همه محدودیت‌ها، با 
صددرصد ظرفیت خود کار کرده و ســال گذشته موفق 
به کسب رتبه نخســت صادرکننده غیرنفتی کشور شده 

است.
محمدیاســر طیب‌نیا اظهار داشــت: در زمان ورود 
به شــرکت فولاد مبارکه چند اســتراتژی اصلی ازجمله 
استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود را دنبال کردیم. 
با توجه به اینکه ضریب بهره‌برداری در کل صنعت فولاد 
۷۰ درصد و در صنایع دیگر کمتر از ۵۰ درصد اســت، در 

وهله اول رویکرد خود را افزایش بهره‌وری قرار دادیم.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه با اشــاره به وجود 
قطعی‌های مکرر برق در طول تابســتان ســال جاری و 
امکان قطعی گاز در فصول سرد سال و تأثیر آن بر میزان 
تولید صنایع گفت: هر مقدار تولید بیشــتر باشد، مصرف 
نیز بیشتر خواهد شد، زیرا مدل طراحی اقتصادی کشور 
به‌گونه‌ای اســت که ما را به سمت مصرف بهینه نمی‌برد. 
طیب‌نیا استراتژی دوم شــرکت فولاد مبارکه را توسعه 
متوازن عنوان کرد و ادامه داد: بر اســاس این استراتژی، 
شــروع به ســاخت نیروگاه کردیم و با ســرمایه‌گذاری 
 در زمینــه میــدان گازی و معــادن، زنجیــره خود را 

توسعه دادیم.
وی خاطرنشان کرد: شرکت فولاد مبارکه بزرگ‌ترین 
ذخایر ســنگ‌آهن را خریداری کرده و همچنین فاز دوم 
نیروگاه را امسال افتتاح می‌کند و این اقدامات در طی دو 

سال انجام شده است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه از شروع به کار نیروگاه 
600 مگاواتی خورشــیدی در کوهپایه خبر داد و گفت: 
طبق برنامه قرار است تا پایان سال جاری، این نیروگاه با 

ظرفیت کامل به مدار افزوده شود.
وی با تأکید بر اهمیت حوزه نــوآوری و فناوری‌های 
جدید تصریح کرد: استراتژی سوم شرکت فولاد مبارکه 
بهره‌گیری از نــوآوری و فناوری‌های جدید اســت و بر 
همین اساس ســرمایه‌گذاری و هدف‌گذاری‌ کرده‌ایم. 
در سال گذشته میزان سرمایه‌گذاری ما در چند شرکت 
دانش‌بنیان هزار میلیارد تومان بود و قصد داریم در سال 

جاری این عدد را به 3 هزار میلیارد تومان برسانیم.
طیب‌نیا در بخش دیگری از ســخنان خود به موضوع 
مسئولیت‌های اجتماعی و استفاده از ظرفیت‌های فولاد 
مبارکه برای پاسخ‌گویی به این مســئولیت اشاره کرد و 
گفت: در حوزه مســئولیت‌های اجتماعی، شرکت فولاد 
مبارکه برای ۱۰۳ روســتا و شهرســتان در استان، سند 

پیشرفت و آبادانی تعریف کرده است.
وی اضافه کرد: در این زمینه با مشــارکت و مشــاوره 
کارشناســان هر منطقه، فرصت‌ها و تهدیدات شناسایی 
و با کمک نیروی انسانی همان منطقه هدف و چشم‌انداز 
تعریف می‌شود. پس از آن شروع به توانمندسازی کردیم 
و در برخی از روستاها، مشاغل روستایی را تحت حمایت 

قرار دادیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در خصوص تأمین آب 
موردنیاز صنعت و رفع تنش آبی در این حوزه عنوان کرد: 
در طرح انتقال آب نیز به این نتیجه رسیدیم که تنها راه، 

طرح انتقال آب دریا است.
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اخبار فولاد

عملکرد 7 ماهه فولاد سنگان نشــان می دهد این مجموعه 
تمرکز ویژه بر تولید گندله با کیفیت و افزایش فروش این مجموعه 
داشته است. این موضوع می تواند در تامین مواد اولیه برای فولاد 
مبارکه نیز اثر گذار باشد. تمرکز بر تولید با کیفیت توانسته میزان 

فروش گندله در این مجموعه را 43 درصد افزایش دهد.
شرکت فولاد سنگان در 7 ماهه اول سال  توانسته روند رو به 

رشدی را در تولید به ثبت رسانده است.
افزایش تولیــد 15 درصدی و رشــد 43 درصدی در فروش 
گندله از مهمترین دستاوردهای 7 ماهه اول سال این مجموعه 
است.  فولاد سنگان در نظر دارد تا در تولید گندله در سال جاری 

از ظرفیت 5 میلیون تنی عبور خواهد کرد.
آن طور که عملکرد فولاد سنگان نشــان می دهد، تمرکز بر 
افزایش تولید گندله و تواید به میزان ظرفیت اسمی از مهمترین 
برنامه هایی است که در دستور کار قرار دارد. باتوجه به اینکه فولاد 
سنگان از زیرمجموعه های فولاد مبارکه محسوب می شود، می 
توان این روند را از برنامه های بالادستی در در هلدینگ مبارکه 
دانست تا تامین مواد اولیه برای دیگر شرکت های زیرمجموعه 

نیز پایدار باشد.
تمرکز بر افزایش تولید گندله و افزایــش فروش آن به دلیل 
افزایش تولید در کنسانتره است. یعنی فولاد سنگان با بهینه سازی 
عملیات انتقال سنگ اهن موفق به افزایش تولید مواد اولیه شده 
است و همین اتفاق رشد فروش در حلقه مهمی همچون گندله 
ســازی را به همراه دارد.  این مجموعه به بزرگترین معادن شرق 
کشور دسترسی دارد و ســنگ مورد نیاز خود را از طریق معدن 
دولتی سنگان تهیه می کند. همین موضوع باعث شده تا فولاد 

سنگان بر افزایش تولید مواد اولیه همچون گندله متمرکز شود.

اما از سویی دیگر علت اصلی رشد فروش آن هم به میزان 43 
درصد در بخش گندله را باید تولید این محصول با استانداردهای 
مطابق نیاز مشتری دانســت که می تواند میزان تقاضا برای این 

محصول را افزایش دهد. از انجا کــه تولید محصولی با کیفیت و 
استانداردهای بالا اصلی ترین فاکتور برای توسعه بازارهای فروش 
چه در داخل و چه در خارج از کشــور است. در مجموع از ابتدای 

سال جاری تا پایان مهر ماه، شرکت فولاد سنگان، حدود 3 میلیون 
و 216 هزار تن گندله تولید کرده اســت که نسبت تولید 7 ماهه 
ابتدایی سال گذشته، رشد 17 درصدی را رقم زده است و قریب به 
466 هزار تن بر میزان تولید خود طی نیمه نخست امسال نسبت 
به مدت مشابه سال 1402 افزوده اســت. در این مدت شرکت 
فولاد ســنگان موفق به تولید بیش از 2 میلیون و 570 هزار تن 
کنسانتره شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 16 درصد 
رشد را تجربه کرده است. همچنین فروش گندله فولاد سنگان 
در هفت ماه اول سال جاری 3 میلیون 50 هزار تن گزارش شده 
است که نسبت به مدت 7 ماه ســال 1402 به میزان 43 درصد 

رشد داشته است.
اما شاید نکته بســیار مهم برای این رشد تولید و فروش بحث 
مدیریت ناترازی انرژی به ویژه بحث برق در تابستان باشد. کمبود 
برق در تابستان تولید  واحدهای فولادی را تحت تاثیر قرار داد اما 
فولاد سنگان با برنامه ریزی قبلی و خرید برق تضمینی در کنار 
مدیریت بهینه انرژی توانست به افزایش تولید در عملکرد 7 ماهه 

خود دست پیدا کند.
در ابتدای سال 1403 طبق استراتژی های تدوین شده این 
مجموعه هدف گذاری خود را بر تولید به میزان ظرفیت اســمی 
در سال 1403 گذاشته است و حالا در پایان 7 ماه اول سال برنامه 
ریزی های خود را محقق کرده است و این شرایط منجر به تامین 

پایدار مواد اولیه فولاد مبارکه خواهد شد.
به طور کلی فولاد ســنگان تولید خود را با توجه به نیاز بازار 
و همچنین با بکارگیری تجهیزات نوین با کیفیــت بالا به بازار 
عرضه میکند. همیــن برنامه‌ریزی منجر بــه افزایش درآمد و 

سرمایه‌گذاری در پروژه‌های توسعه‌ای خواهد شد.

تمرکز »فولاد سنگان« بر افزایش تولید گندله
گزارش


